

Handläggare:
Kenneth Berglund

Diarienummer:
22-10152

Datum:
2022-10-04

PTS
e-post till: foreskrifter@pts.se

Remiss av förslag till föreskrifter och allmänna råd om postutdelning dnr 22-10152

Hyresgästföreningen har beretts möjlighet att yttra sig över förslaget och vill lämna följande kommentarer.

Hyresgästföreningen avstyrker förslaget till föreskrifter. PTS:s förslag innebär att en postoperatör som av PTS utsetts att tillhandahålla den samhällsomfattande posttjänsten (idag Postnord) kan besluta att posten inte längre ska delas ut där postmottagaren bor, utan i en postanordning (postbox, postfack eller liknande) som kan ligga upp till 200 meter från bostaden. Visserligen föreslås att samråd ska ske med berörda parter, men det är i slutändan postoperatören som ensidigt bestämmer var posten ska avlämnas.

Ett motiv som PTS ger till förslaget är att postmottagare ska kunna ta emot större postförsändelser och paket närmare sina hem än idag. Men vad man inte skriver ut tydligt är att det samtidigt innebär att postmottagare kommer att få brev och tidningar avlämnade längre bort från hemmet än idag. Det är en uppenbar serviceförsämring, inte minst i och med att många människor kommer att behöva ta sig en lång sträcka för att hämta tidningen och brev men även viktig skriftlig samhällsinformation. Det drabbar inte minst äldre och personer med funktionsvariation.

Ett kanske viktigare motiv till förslaget är att postoperatören ska kunna effektivisera verksamheten och därigenom minska sina kostnader. De besparingar som Postnord bedöms kunna göra uppgår till totalt 120 miljoner kronor per år. Kostnaden för de nya postanordningarna ska dock någon annan stå för. Den kommer att hamna på fastighetsägarna, alltså i praktiken hyresgästen, bostadsrättsinnehavaren och småhusägaren. Det handlar totalt om mellan 800 och 3 000 kronor per postanordning. Enbart för alla flerbostadshus (2,4 miljoner lägenheter) blir kostnaden mellan två och sju miljarder. Till det ska läggas alla småhus. Det är en stor kostnad som inte kan anses stå i rimlig paritet med besparingen.

Hyresgästföreningen anser därför att förslaget inte bör genomföras. Det behövs en samordnad lösning som innebär att postmottagare ska kunna ta emot paket från olika operatörer utan att det leder till att övrigt postservice blir försämrade. Samtidigt behövs det ett annat sätt att fördela kostnaderna på.


Marie Linder

Förbundsordförande Hyresgästföreningen